
Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, 

příspěvková organizace 

 

 

Výroční zpráva o činnosti  

Základní školy a Mateřské školy Radostice 

2022-2023 

  

 

 
 

 
 
 

 

 

 

Zpracovala: Mgr. Barbora Křížová 

                                                                                         V Radosticích dne 31. 8. 2023 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 2 

1. Základní údaje o škole 
 

1.1 Základní údaje o škole 

 

 

 

Název školy 

 

Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – 

venkov, příspěvková organizace 

 

Adresa školy Školní 80, 664 46 Radostice 

Ředitelka školy Mgr. Barbora Křížová 

Identifikátor právnické osoby 600 110 648 

IČO 709 95 141 

Bankovní spojení hlavní účet: 218 213 076 / 0300 

FKSP:         218 213 447 / 0300 

Číslo organizace 3252 

Telefon ZŠ:   725 960 108 

MŠ:  725 729 593,  606 062 293 

email zsradostice@radostice.cz 

Adresa internetové stránky zs.radostice.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Název zřizovatele Obec Radostice, Sokolská 11, IČO: 00 487 520 

Součásti školy Základní škola, Školní 80, IZO: 102 179 531 

Mateřská škola, Školní 80, IZO: 107 603 721 

Školní družina, Školní 80, IZO: 118 300 482 

Školní jídelna, Školní 80,  IZO: 103 091 530 

Vedoucí hospodářští 

pracovníci 

Vedoucí školní jídelny, hospodářka: Jana Davidová 

Mzdová účetní: Andrea Gavandová, VIM Brno ( SSS Brno) , 

finanční účetní: Renata Kaňová, VIM Brno ( SSS Brno) 

Přehled hlavní činnosti školy 

(podle zřizovací listiny) 

Příspěvková organizace vykonává činnost základní školy, 

mateřské školy, školní družiny a školní jídelny. Její činnost 

je vymezena zákonem č. 561 / 2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(zkráceně Školský zákon), zejména pak příslušnými 

ustanoveními a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

 

 

1.2 Součásti školy 

 

Součásti školy kapacita  

Základní škola 55 

Mateřská škola 34 

Školní družina 50 

Školní jídelna 100 

 

 

 

 

 

mailto:zsradostice@radostice.cz
http://www.zsamsprstice.cz/


Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 3 

1.3 Školská rada 

 

Údaje o školské radě Podle §167 a §168 školského zákona proběhly volby do 

Školské rady. Za členy ŠR byli zvoleni či jmenováni        

1 zástupce rodičů, 1 zástupce zřizovatele a 1 zástupce 

školy. 

Datum zřízení 14.9.2020 ( tříleté volební období ) 

Složení školské rady Zástupce rodičů:  MVDr. Veronika Fajtová 

Zástupce zřizovatele: Mgr. Jan Slanina 

Zástupce školy: Jana Kratochvílová 

 

 

1.4 Hospodaření školy 

 

Údaje se uvádějí za kalendářní rok, ve kterém byl zahájen školní rok, za který je 

zpracována výroční zpráva školy.  

 

 

 

Ukazatele stanovené krajským úřadem 

Přímé výdaje na vzdělávání 

ÚZ 33 353 

 

Závazné 

ukazatele 

Přímé NIV celkem 9 634 797,00 

 

z toho 

Platy 6 804 570,00 

OON 222 600,00 

Limit počtu zaměstnanců 15,224 
 

Orientační 

ukazatele 

Odvody – pojištění 2 311 748,00 

FKSP 136 092,00 

ONIV 145 499,00 

Prostředky poskytnuté a stanovené zřizovatelem Stanoveno rozpočtem 
 Příspěvek na provoz 810 000,00 
 Příspěvek na investice 0,00 

 

Do orientačních ukazatelů ONIV je zahrnuta dotace na učební pomůcky ve výši 99.330,-Kč  a 

ochranné pracovní pomůcky ve výši 3.976,- Kč. 

 

Dále byly škole poskytnuty tyto finanční prostředky: 

1. účelová dotace MŠMT – „Národní plán obnovy návratu do škol“ (ZŠ doučování) 

ve výši 19.175,-Kč zahrnuta v ÚZ 170533086. 

2. účelová dotace MŠMT – „Národní plán obnovy návratu do škol“ (ZŠ prevence 

digitální propasti) ve výši 22.000,-Kč zahrnuta v ÚZ 170533088. 

3. účelová dotace MŠMT – „Národní plán obnovy návratu do škol“ (MŠ digitalizace) 

ve výši 32.000,-Kč zahrnuta v ÚZ 170533087. 

4. účelová dotace MŠMT – „Národní plán obnovy návratu do škol“ (ZŠ rozvoj 

informatického myšlení) ve výši 43.000,-Kč zahrnuta v ÚZ 170533087. 

5. účelová dotace z prostředků SZIF (Státní zemědělský investiční fond) na realizaci 

projektu „Modernizace školní kuchyně ZŠ a MŠ Radostice“ ve výši 79.763,-Kč. 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 4 

6. účelová dotace EU Šablony III ve výši 502.158,-Kč. 

 

 
Zákon č. 143/1992 Sb., o platu a odměně za pracovní pohotovost v rozpočtových a v některých dalších organizacích a o 

orgánech 

§ 160, § 161, § 178 a § 180 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon 

§ 25 až § 33 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

Nařízení vlády č. 330/2003 Sb., o platových poměrech zaměstnanců rozpočtových  a v některých dalších organizací 

Vyhláška č. 492/2005 Sb., o krajských normativech 

Vyhláška č. 114/2002 Sb., o fondu kulturních a sociálních potřeb 

 

 

1.5 Materiálně – technické podmínky školy 

 

Materiálně – technické podmínky školy  

Učebny, herny ZŠ - 3 učebny, 1 herna ŠD, kabinet, ředitelna 

MŠ - 2 učebny 

Školní jídelna 

Odborné pracovny, knihovna, multimediální 

učebna 

Kabinet pro učitele, knihovna. 

Odpočinkový areál, zahrada, hřiště Zahrada a hřiště MŠ a ZŠ. 

Sportovní zařízení Sokolovna (poskytnutí prostor). 

Dílny a pozemek Školní pozemek - zahrada při ZŠ. 

Žákovský nábytek Vyhovující. 

Vybavení učebními pomůckami a hračkami. Vyhovující, je třeba však průběžně 

obnovovat. 

Vybavení sportovním nářadím a náčiním. Menší objem sportovního vybavení, je třeba 

doplňovat. 

Vybavení žáků učebnicemi a učebními texty MŠMT, obec, vlastní - průběžně 

obnovováno. 

Vybavení kabinetů, laboratoří, učeben 

pomůckami 

Průběžně doplnit a obnovit stávající inventář 

dle požadavků RVP 

Vybavení školy audiovizuální technikou a 

výpočetní technikou 

9ks PC učitelé, 2ks PC žáci, 3ks notebooky 

učitelé, 15ks notebook žáci 

1 x Konica Minolta - multifunkční stroj,  

1 x černobílá tiskárna  HP,  

1 x černobílá tiskárna Canon,  

1x barevná tiskárna Epson  

4 interaktivní tabule,  

27 ks tablet ( Lenovo, G-smart) 

 

 

 

Komentář ředitele školy 

Plán nutných oprav a návrh na zlepšení materiálně – technického vybavení školy  je součástí 

plánu práce školy. 

Během školního roku je průběžně aktualizován. 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 5 

Plán nutných oprav a návrh na zlepšení materiálně technického vybavení školy 
 

Základní škola: 

 
Úkol Zajistí Realizace Splněno 

Školní kuchyně –obnova 

vybavení- rýžovar, 

profesionální myčky na 

nádobí. 

Ředitelka. Dotace EU, SZIF na 

myčky nádobí 

Ano. 

Školní kuchyně-ční mixér, 

kuchyňský robot, 

Ředitelka.  Ne. 

Průběžně dokupovat učební 

pomůcky pro integrované žáky 

a žáky s SPU. 

Ředitelka 

školy se 

speciální 

pedagožkou. 

Průběžně. Ano. 

    

Obnova a rozšíření PC pro 

žáky. 

Ředitelka. Hmotný dar formy 

Solarwings. 

Ano. 

Školní hřiště –venkovní 

mobiliář-stoly, lavice. 

Ředitelka, 

zřizovatel. 

  

Kontrola a oprava 

hromosvodů. 

Ředitelka ve 

spolupráci se 

zřizovatelem. 

  

Venkovní informační vitrína. Ředitelka ve 

spolupráci se 

zřizovatelem. 

  

Čipové zabezpečení vstupu ZŠ. Ředitelka ve 

spolupráci se 

zřizovatelem. 

Fa Radovan Chromý Ano. 

 

Mateřská škola: 

 
Úkol Zajistí Realizace Splněno 

    

Obnova hraček, hrací koutky. Ředitelka, 

učitelky MŠ 

Průběžně doplňovat Ano. 

Úprava školní zahrady. Ředitelka 

školy se 

zřizovatelem. 

Průběžně obnovovat. Ano. 

Vytvoření zázemí pro 

pedagogy. 

Ředitelka ve 

spolupráci se 

zřizovatelem. 

  

Vybudování nového sociálního 

zařízení pro druhou třídu MŠ. 

Ředitelka ve 

spolupráci se 

zřizovatelem. 

  

Oprava oplocení a zdi na 

školním hřišti. 

 

Zřizovatel.   



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 6 

Instalace hracích prvků před 

budovou školy pro potřeby 

MŠ. 

Ředitelka ve 

spolupráci se 

zřizovatelem. 

  

Vybudování bezbariérových 

vstupů do MŠ. 

Ředitelka ve 

spolupráci se 

zřizovatelem. 

  

Venkovní informační vitrína. Ředitelka ve 

spolupráci se 

zřizovatelem. 

  

 

 

 

2. Personální údaje 

 

2.1 Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem  Fyzických osob  Přepočtených 

úvazků 

učitelů ZŠ 5 4 

vychovatelů ŠD 2 1,5 

asistentek pedagoga 4 2,3 

učitelek MŠ 4 4 

správních zaměstnanců ZŠ a MŠ 3 2,3 

správních zaměstnanců ŠJ 3 2,5 

zaměstnanců na MD 1 1 

 

 

2.2 Přehled pedagogických pracovníků 

Jméno Pracovní 

zařazení 

Pracovní 

úvazek 

Ped. 

praxe 

Stupeň 

vzdělání 

Kvalifikace Rok 

ukončení 

Jana 

Davidová 

vedoucí ŠJ 

 

vedoucí 

vychovatelka 

ŠD 

0,75 

 

0,75 

2 

 

21 

SŠ Studium 

celoživotního 

vzdělávání-

Vychovatelství 

PdF MU Brno 

2011 

 

Mgr. 

Drahoslava 

Drábková 

asistent 

pedagoga ZŠ 

(od 1.4.2023) 

 

0,5 

 

41 

 

VŠ – Mgr. 

Učitelství pro 1. 

stupeň ZŠ 

Ostravská 

univerzita PdF 

 

1985 

Olga 

Dvořáková 

asistent 

pedagoga ZŠ 

0,5 41 SŠ SPgŠ Boskovice 1978 

Bc. Žaneta 

Holcmannová 

vedoucí 

učitelka MŠ, 

MD od 

1.3.2022  

1,0 

 

 

13 VŠ - Bc. Učitelství pro 

mateřské školy 

Ostravská 

univerzita PdF 

2017 

Mgr. Monika 

Kokoliová 

Asistentka ZŠ 

(1.11.-31.1.) 

 

 

Asistentka MŠ 

(od 1.2.2023) 

0,5 

 

 

 

0,637 

7 VŠ –Mgr. Vysoká škola 

Danubius (SK) – 

Fakulta 

sociálních studií 

2019 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 7 

Jana 

Kratochvílová 

asistentka 

pedagoga (do 

31.10.2022) 

 

učitelka ZŠ 

(od 1.11.2022)  

 

vychovatelka 

ŠD 

0,50 

 

 

 

0,36 

 

 

0,71 

4 

 

 

 

1 

 

 

6 

SŠ Studium 

celoživotního 

vzdělávání-  

Vychovatelství 

PdF MU Brno 

2019 

Mgr. Barbora 

Křížová 

 

ředitelka školy 

 

1,0 

 

17 

 

VŠ – Mgr. 

Učitelství pro 1. 

stupeň  

PdF MU Brno 

2002 

Lucie Kupská asistentka 

pedagoga MŠ 

(do 31.1.2022) 

 

učitelka MŠ 

( od 1.2.2023) 

0,637 

 

 

 

1,0 

1 

 

 

 

0 

SŠ Obchodní 

akademie 

1999 

Ing. Iveta 

Kulihová 

Učitelka ZŠ 

(od 1.2.2023) 

0,6 5 VŠ – Ing. Učitelství 

odborných 

předmětů 

Mendelova 

univerzita v Brně 

2016 

Mgr. Soňa 

Lázničková 

učitelka ZŠ 1,0 23 VŠ Učitelství pro 1. 

stupeň  

PdF MU Brno 

2002 

Irena 

Obleserová 

učitelka MŠ 1,0 31 SŠ SPŠ Znojmo 1982 

Miroslava 

Pešková 

učitelka MŠ 1,0 1 SŠ Gymnázium 

Rosice 

2019 

Mgr. Hana 

Toflová 

učitelka ZŠ 1,0 40 VŠ – Mgr. Speciální 

pedagogika  

PdF MU Brno 

2006 

Lenka 

Urbanová 

učitelka MŠ  1,0 

 

5 SŠ Cyrilometodějské 

gymnázium a 

střední odborná 

škola pedagogická 

Brno 

2019 

Tereza  

Večeřová 

učitelka MŠ 
(do 31.12.2022) 

1,0 0 SŠ Gymnázium 

Židlochovice 

2020 

Taťána 

Bičanová 

Učitelka MŠ 
(1.1.– 31.1.2023) 

1,0 12 VOŠ VOŠ pedagogická 

a sociální, Praha 

2002 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 8 

Pedagogičtí pracovníci ZŠ a MŠ podle věkové skladby 

 

Do 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 55 let - důch. 

věk 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 1 0 6 0 2 0 2 0 2 0 13 

 

2.3 Přehled nepedagogických pracovníků 

 

Jméno Pracovní zařazení Pracovní 

úvazek 

Stupeň 

vzdělání 

Jana Davidová vedoucí ŠJ, 

hospodářka 

0,75 SŠ 

Zdeňka Drábková hlavní kuchařka 1,00 SŠ 

Jana Klimová  kuchařka 1,00 SOU 

Tomáš Chrást školník 0,375  SOU 

Simona Minarčíková uklízečka ZŠ 1,00 SOU 

Jitka Mašíčková provozní MŠ 1,00 SOU 

 

 

 

2.4 Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

Jméno Účast na školení Termín  

Jana  

Davidová 
 Hygienické minimum 

 Klima třídy I 

 První pomoc 

 Seminář školního stravování 

 Klima třídy II 

 Les ve škole- pro družiny 

 Letní škola- Vaření s Járou Bonnem 

 25.8.2022 

 26.8.2022 

 27.9.2022 

 26.10.2022 

 17.11.2022 

 18.4.2023 

 17.-19.7.2023 

Olga  

Dvořáková 
 Klima třídy I 

 Klima třídy II 

 26.8.2022 

 17.11.2022 

Jana 

Kratochvílová 
 Klima třídy I 

 První pomoc 

 Klima třídy II 

 Les ve škole  

 26.8.2022 

 27.9.2022 

 17.11.2022 

 18.4.2023 

Barbora  

Křížová 
 Klima třídy I 

 První pomoc 

 Klima třídy II 

 Wocabee-Tipy pro rychlé aktivity 

v hodinách cizích jazyků 

 Wocabee-Jak pracovat s žáky 

s poruchami učení 

 Podpora dětí (nejen) z Ukrajiny v MŠ 

 Práce s heterogenní třídou 

 26.8.2022 

 27.9.2022 

 17.11.2022 

 14.2.2023 

 

 21.2.2023 

 

 12.4.2023 

 25.4.2023 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 9 

Soňa  

Lázničková 
 Klima třídy I 

 První pomoc 

 Venkovní učení 

 Klima třídy II 

 Rozvoj digitání gramotnosti na 1.stupni 

ZŠ 

 26.8.2022 

 27.9.2022 

 5.10.2022 

 17.11.2022 

 31.3.2022 

Irena  

Obleserová 
 Klima třídy I 

 První pomoc 

 Klima třídy II 

 Šablony III- sdílení zkušeností v MŠ 

 26.8.2022 

 27.9.2022 

 17.11.2022 

 

Hana  

Toflová 
 Klima třídy I 

 První pomoc 

 Klima třídy II 

 26.8.2022 

 27.9.2022 

 17.11.2022 

Lenka  

Urbanová 
 Klima třídy I 

 První pomoc 

 Klima třídy II 

 Šablony III- sdílení zkušeností v MŠ 

 26.8.2022 

 27.9.2022 

 17.11.2022 

 

Lucie  

Kupská 
 Klima třídy I 

 První pomoc 

 Klima třídy II 

 Letní škola- Čtenářská pregramotnost, 

IT 

 Šablony III- sdílení zkušeností v MŠ 

 26.8.2022 

 27.9.2022 

 17.11.2022 

 7.-9.8.2023 

Miroslava 

Pešková 
 Klima třídy I 

 První pomoc 

 Klima třídy II 

 Letní škola- Čtenářská pregramotnost, 

IT 

 Šablony III- sdílení zkušeností v MŠ 

 26.8.2022 

 27.9.2022 

 17.11.2022 

 7.-9.8.2023 

Tereza  

Večeřová 
 Klima třídy I 

 První pomoc 

 Klima třídy II 

 Šablony III- sdílení zkušeností v MŠ 

 26.8.2022 

 27.9.2022 

 17.11.2022 

 

 

2.5 Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 

Jméno Účast na školení Termín 

Zdeňka Drábková  Hygienické minimum 

pro pracovníky ŠJ 

 25.8.2022 

Jana Klimová  Letní škola –Vaření 

s Járou Bonnem 

 17.-19.7.2023 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 10 

2.6 Samostudium 

 

Druh volna Počet dnů Samostudium 

Podzimní prázdniny 2 Metody a formy venkovního 

učení 

ŘV 18.11.2022 1 Práce s dětmi s OMJ 

Vánoční prázdniny 4 Školní akce, školní výlet-

příprava programu 

Jarní prázdniny 5 Příprava podkladů k novému 

školnímu řádu 

 

Komentář ředitele školy: 

Na základě § 24 odst. 4 písm. b) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, 

přísluší pedagogickým pracovníkům volno pro samostudium v rozsahu až 12 pracovních dnů 

ve školním roce, nebrání-li tomu vážné provozní důvody (§24 odst. 7 zákona). 

 

 

3. Vzdělávací program školy 

 

3.1 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program Zařazené ročníky 

Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání  

„Škola pro život“ 

1., 2., 3., 4., 5. 

Školní vzdělávací program pro zájmové 

vzdělávání 

1., 2., 3., 4., 5. 

Školní vzdělávací program pro předškolní 

vzdělávání „S radostí objevujeme svět“ 

předškolní vzdělávání 

 

 

3.2 Učební plán školy 

ŠVP Škola pro život – vyučuje se v 1., 2., 3., 4 a 5. ročníku  

Předmět - ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Český jazyk 7+1 7+1 7+1 6+1 6+1 

Angličtina 0+2 0+2 3 3 3 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4+1 

Prvouka 2 2 2 - - 

Přírodověda - - - 1+1 2 

Vlastivěda - - - 1+1 1+1 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Informatika - - - 1 1 

Týdenní dotace 

(povinné + disponibilní) 

18+3 

celkem 21 

18+4 

celkem 22 

21+2 

celkem 23 

22+4 

celkem 26  

22+4 

celkem 26 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 11 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

Název kroužku Vedení kroužku 

Sportovní hry Zajišťoval Sokol Radostice 

Mgr. Jan Slanina, Mgr. Jozef Žúbor 

Tvoření Vedla MVDr. Veronika Fajtová/Jana Davidoá 

Šití v družině Vedla Jana Davidová 

Sbor Vedla Mgr. Soňa Lázničková 

Dramatický kroužek Vedla Mgr. Barbora Křížová 

 

4. Výsledky vzdělávání 
 

4.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch, chování (na konci školního roku) 

Prospěch: 

ročník prospěli s 

vyznamenáním 

prospěli neprospěli 

1. 0 0 0 

2. 10 0 0 

3. 9 2 0 

4. 2 1 0 

5. 6 1 0 

Celkem 27 4 0 

 

Chování: 

ročník velmi dobré uspokojivé neuspokojivé 

1. 0 0 0 

2. 10 0 0 

3. 11 0 0 

4. 3 0 0 

5. 7 0 0 

Celkem 31 0 0 

 

4.2 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm,  

slovně, kombinací obou způsobů) 

ročník hodnocení 

klasifikačním 

stupněm 

hodnocení slovní kombinace slovního 

hodnocení 

 s klasifikačním 

stupněm 

1. 0 - - 

2. 10 - - 

3. 11 - - 

4. 2 - 1 

5. 7 - - 

celkem 30 0 1 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 12 

4.3 Výchovná opatření – pochvaly, napomenutí, důtky 

ročník pochvala třídního 

učitele 

pochvala ředitele 

školy 

1. – 5. - - 

celkem 0 0 

 

ročník napomenutí 

třídního učitele 

důtka třídního 

učitele 

důtka ředitele školy 

1. – 5. - - - 

celkem 0 0 0 

 

4.4 Opakování ročníku 

ročník žák neprospěl žák nemohl být 

hodnocen 

žák měl vážné 

zdravotní 

důvody 

1. - - - 

2. - - - 

3. - - - 

4. - - - 

5. - - - 

Celkem 0 0 0 

 

4.5 Počet omluvených / neomluvených hodin 

ročník počet 

omluvených 

hodin  

průměr na 

žáka 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr 

na žáka 

 

 

za školní rok/  

za 2.pololetí 

za školní rok/  

za 2.pololetí 

  

1. 0 0 - - 

2. 1343 / 752 127,9 / 75,2 - - 

3. 1500 / 816 136,4 / 74,18 - - 

4. 204 / 57 58,3 / 19 - - 

5. 579 / 260 82,7 /  37,1 - - 

Celkem   0 0 

 
4.6       Zapojení do soutěží a úspěchy našich žáků  

Naši žáci se během školního roku zapojili do různých soutěží a získali v nich velmi dobrá 

umístění či ocenění. 

MAS Bobrava vyhlásila literární a výtvarnou soutěž, které jsme se i letos zúčastnili. Dále 

jsme se pod hlavičkou MAS Bobrava účastnili Turnaje v deskových hrách, ve kterém se náš 

žák Matyáš K. umístil na sdíleném 3.místě ze zhruba dvou set soutěžících. 

Tradičně jsme se zúčastnili také celostátních matematických soutěží Pangea a Matematická 

Klokan (kat. Klokánek a Cvrček).  

Společně s partnerskými školami ZŠ Silůvky a ZŠ Prštice pořádáme společnou recitační 

soutěž, ve které si naši žáci ve všech kategoriích umístili mezi prvními třemi. 

V rámci této spolupráce se koná také atletický víceboj, letos pořádaný ZŠ Prštice. Rovněž zde 

naši malí sportovci ve velkém zastoupení stanuli na stupních vítězů. (Fotografie z těchto akcí 

naleznete na konci dokumentu v příloze.) 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 13 

5. Počty žáků, údaje o zápisu žáků do ZŠ a do MŠ 

 
Počty žáků základní školy ve šk. roce 2022-2023: 

třída počet žáků z toho chlapců z toho dívek z toho 

integrovaní 

1. 0 0 0 0 

2. 11/10 (2.pol.) 5/4 6 0 

3. 11 7 4 0 

4. 4/3 (2.pol.) 3/2 1 0 

5. 7 2 5 0 

Celkem 33/31 17 16 0 

 

Ke 2.pololetí byli ze školy odhlášeni dva žáci, kteří přešli do základní školy v Brně (bez udání 

důvodů). 

 

Zápis do 1.ročníku ZŠ na školní rok 2023/2024 se konal v běžné režimu prezenčně. Pro 

hladký průběh a minimalizaci stresu pro děti i rodiče jsme připravili na webových stránkách 

školy rezervační systém pro rezervaci termínů.                                                                                                      

Zápis proběhl dne 19.dubna 2023. 

 

Průběh zápisu do 1. ročníku základní školy: 

Počet dětí u 

zápisu 

Počet dětí přijatých 

do 1. ročníku  

Počet odkladů pro 

školní rok 2023/2024 

Počet skutečně 

nastoupivších do 

1.ročníku 

13 12 1 9 

 

Žáci nově přijati během školního roku: 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Počet žáků 0 0 0 0 0 

 

Žáci odhlášení během školního roku: 

Ročník 1. 2. 3. 4. 5. 

Počet žáků 0 1 0 1 0 

 

Žáci přijati ke vzdělávání na střední školy (víceletá gymnázia): 

 Chlapci  Dívky Celkem žáků Úspěšnost 

přijetí  

Počet 

přihlášených 

žáků 

1 2 3  

Počet přijatých 

žáků 

1 2 3 100% 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 14 

Počty žáků mateřské školy: 

Docházka počet žáků Z toho integrovaní 

celodenní 33 1 

s omezenou docházkou 0 0 

Celkem žáků 33 1 

 

Počty žádostí o přijetí do mateřské školy na školní rok 2023/2024: 

  z toho s trvalým pobytem v 

Radosticích 

Počet žádostí 36 8 

Počet přijatých 15 7 

 

Školní družina: 

Oddělení Počet žáků pravidelná 

docházka 

Počet žáků nepravidelná 

docházka 

1.  

(2. ročník) 

11 0 

2.  

(3., 4., 5. ročník) 

19 0 

 

Školní jídelna: 

Stravovací zařízení Počet strávníků (včetně 

zaměstnanců) 

Školní jídelna –výdejna ZŠ 

 

38 

Školní jídelna MŠ 

 

39 

§20 a 23 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 4 vyhlášky č. 48/2005 Sb., o základním vzdělávání 

 

 

6. Prevence rizik a školní úrazy 
 

Počet záznamů v knize úrazů 29 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 0 

 

Vyhodnocení úrazů ZŠ 

Místo úrazu Počet úrazů 

Vyučovací hodiny 2 

Přestávka 4 

Praktické vyučování 1 

Tělesná výchova-skupinová činnost 2 

Tělesná výchova-individuální činnost 3 

Školní výlet 0 

Sportovní akce a soutěže 11 

Kurzy plavání, lyžování apod. 0 

Jiné činnosti 6 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 15 

Prevence rizik 

Prohloubení prevence rizik, které škola přijala 

Pravidelné poučení žáků se zápisem do třídních knih, průběžné sledování a odstraňování 

rizikových faktorů, dozory učitelů, důsledné dodržování pravidel chování dle školního řádu, 

minimální preventivní program, proškolení pedagogů, preventivní program o šikaně. 
§ 29 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, Vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků, studentů 

 

 

 

7.  Spolupráce školy s rodiči 
 

Formy spolupráce komentář 

Školská rada Vyjadřuje se ke vzdělávacímu programu školy, 

schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, školní 

řád, pravidla pro hodnocení, podílí se na 

koncepčním rozvoji školy, projednává návrh 

rozpočtu, inspekční zprávy. 

Třídní schůzky, konzultace/tripartity 

pro rodiče a děti 

Pravidelně po čtvrtletích, mimořádné TS , 

konzultace dle domluvy individuálně.                          

Účast rodičů je vysoká, spolupráce funguje. 

Webové stránky školy, informační 

nástěnky 

Organizace školy, informace o důležitých 

sděleních pro rodiče, jídelníček, fotogalerie, akce 

školy, kalendárium. 
 

§ 21 a § 22 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 167 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, § 36 a § 37 zákona č. 

91/1998 Sb., o rodině.  

Metodický pokyn MŠMT ČR č.j.: 28 275/2000-22 k prevenci a řešení šikanování mezi žáky škol a školských zařízení.  

Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve školách a školských zařízeních 

zřizovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy č.j. 37 014/2005-25. 

 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 
 

Ve školním roce 2022/2023 naši školu navštívila ČŠI. 

Její doporučení pro zlepšení činnosti školy obsahovalo: 

- Důsledně vyžadovat realizaci nastavených opatření z hospitační činnosti, zavést pravidelnou 

hospitační činnost v mateřské škole a ve školní družině.  

- Nadále pracovat na zlepšení vzájemné komunikace a oboustranně vstřícné spolupráce mezi 

jednotlivými součástmi školy.  

- Při vzdělávání v mateřské škole zajistit plynulost a provázanost spontánních a řízených 

činností.  

- Posílit personální oblast v mateřské škole o provozní pracovnici.  

- Zefektivnit evaluační systém v mateřské škole, zabývat se více průběžným hodnocením 

vzdělávacího procesu, neopomíjet naplňování stanovených dílčích cílů a očekávaných 

výstupů ze všech vzdělávacích oblastí, následně s výsledky aktivně pracovat.  

- Dbát na větší účinnost pedagogické diagnostiky, doplňovat ji závěry pro další výchovně 

vzdělávací působení a poznatky cíleně propojovat s třídním plánováním a přípravou 

individualizované vzdělávací nabídky.  



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 16 

- Zvážit delegování specializovaných činností v rámci poradenských služeb na více osob. 

Promýšlet vhodné postupy při řešení konkrétních případů rizikového chování žáků, zlepšit 

vzájemnou informovanost mezi třídními učiteli a školní metodičkou prevence.  

- Nabízet atraktivní činnosti v zájmovém vzdělávání ve školní družině, zajistit si tak zájem 

žáků a předcházet jejich nevhodnému chování.  

- Zintenzivnit metodické vedení asistentek pedagoga s cílem posílit jejich spolupráci s učiteli 

tak, aby v průběhu výuky asistentka pedagoga poskytovala podporu vyučujícímu v širším 

spektru jeho činností.  

- Zaměřit se ve výuce na rozvoj nadaných žáků prostřednictvím vhodných výukových aktivit 

(např. obohacování vzdělávacího obsahu, zadávání specifických či gradovaných úkolů) a 

podpořit je tak v jejich osobnostním růstu.  

- Ve výuce v základní škole častěji využívat digitální technologie s cílem výuku ozvláštnit a 

podpořit informační gramotnost žáků, zaměřit se na kvalitněji realizované sebehodnocení 

žáků a práci vyučujících se vzdělávacím cílem 

 

Složení inspekčního týmu: 

Mgr. Markéta Šustrová, školní inspektorka, vedoucí inspekčního týmu  

Mgr. Ivona Válková, školní inspektorka  

Bc. Olga Karmazínová, kontrolní pracovnice  

Mgr. Monika Súkupová, kontrolní pracovnice  

Mgr. Danuše Komárková, školní inspektorka 

 

 

9. Akce školy 

 
Tento školní rok jsme realizovali velké množství aktivit ve škole i mimo školu.  

Zprávy o našich aktivitách jsme pravidelně prezentovali na webových stránkách školy, které 

jsou průběžně aktualizovány. 
Naše škola pokračovala i v tomto roce v recyklování odpadů. Je zapojena do 

dlouhodobého projektu „Recyklohraní“, který si klade za cíl pomocí pravidelných úkolů 

vysvětlit dětem důležitost recyklace a třídění odpadů, zejm. v oblasti třídění elektrospotřebičů. 

„Ovoce a zelenina do škol“ a  „Mléko do škol“ jsou projekty EU, jejichž cílem je 

přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a zeleniny a mléčných výrobků, vytvořit správné 

stravovací návyky ve výživě dětí, a tím bojovat proti dětské obezitě. Cílovou skupinou jsou 

žáci 1. až 5. ročníku ZŠ, kterým je zdarma 4x měsíčně dodáváno čerstvé ovoce a zelenina 

nebo ovocné a zeleninové šťávy a také 4x měsíčně děti dostávají mléčné výrobky. 

 

Akce školy v roce 2022/ 2023 
 

Datum 

 

Název akce Účast ZŠ nebo MŠ 

září   

23.9. Zahradní slavnost ZŠ, MŠ, veřejnost 

říjen   

5.10. Divadlo Bolka Polívky- Malý princ ZŠ  

11.10. Projektový den ve škole – LES 1.část ZŠ 

13.10. Projektový den ve škole – LES 2.část ZŠ 

15.10. Vystoupení pro seniory ZŠ, MŠ 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 17 

21.10. Dopravní výchova- Oslavany ZŠ 

listopad   

1.11. Entomologický výukový program v ZŠ Želešice ZŠ - 5.ročník 

1.11., 8.11. Testování tělesné zdatnosti podle ČŠI ZŠ – 3.ročník 

10.11. Vyrábíme s babičkou (Projekt zveme prarodiče 

do školy) 

ZŠ – 3.-5.ročník 

15.11. Adventní dílna ZŠ, MŠ, veřejnost 

25.11. Vánoční jarmark a vystoupení školy ZŠ, MŠ, veřejnost 

28.11. Zahájení charitativní sbírky „Krabice od bot“ ZŠ, MŠ 

prosinec   

13.12. Trénink miniházené ve spolupráci s Český 

svazem házené 

ZŠ 

14.12. Vánoční jarmark u školy ZŠ, MŠ 

20.12., 21.12. Koledy v radostickém kostelíčku ZŠ, MŠ 

leden   

 Výtvarná a literární soutěž MAP Šlapanice  ZŠ 

24.1. Bruslení-hala Rosice ZŠ 

27.1. 3D kino – lední medvědi 

 

ZŠ, MŠ 

únor   

6.2. Škola na zkoušku – návštěva předškoláků ZŠ, MŠ 

11.2. Turnaj v deskových hrách ZŠ 

13.2. Národní divadlo Brno – Kouzelná flétna-opera ZŠ 

17.2. Recitační soutěž-školní kolo ZŠ, MŠ 

20.2. Mikroskopování-výukový program v ZŠ 

Želešice 

ZŠ-5.ročník 

22.2. Pangea- matematická soutěž ZŠ-4.,5.ročník 

březen   

3.3. Pěvecká soutěž-školní kolo ZŠ, MŠ 

10.3. Recitační soutěž partnerských škol v Silůvkách ZŠ 

20.3. Matematická soutěž „Klokánek a Klokan“ ZŠ  

23.3., 30.3. Plavání Kohoutovice ZŠ, MŠ 

29.3. Den otevřených dveří ZŠ, MŠ 

29.3. Jarní dílna ZŠ, MŠ 

duben   

3.4. Velikonoce-projektový týden ZŠ 

13.4., 20.4. Plavání Kohoutovice ZŠ, MŠ 

14.4. Jarní focení ZŠ, MŠ 

19.4. Zápis do 1.ročníku ZŠ 

25.4. Soutěžní setkání v ZŠ Želešice ZŠ – 5.ročník 

květen   

4.5. Projektový den LES ZŠ – 2., 3.ročník 

5.5. Projektový den LES ZŠ – 4., 5.ročník 

10.5. Dopravní výchova - Oslavany ZŠ 

9.5. Focení tříd ZŠ 

11.5. Vystoupení pro maminky ZŠ, MŠ 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 18 

16.5. Výlet Anthropos Brno ZŠ – 3.-5.ročník 

19.5. Výlet Želešice – farmaMlsná koza MŠ, ZŠ 2.ročník 

červen   

1.6. Pěší výlet do Ořechova ZŠ 

2.6. Noc kostelů- vysoupení ZŠ 

6.6.  Výlet- Hrad Bouzov, Mladečské jeskyně ZŠ 

10.6.  Babské hody- vystoupení ZŠ, MŠ 

21.6. Školní akademie-vystoupení ZŠ 

23.6. Výlet- zámek Lednice ZŠ 

28.6. Atletický víceboj partnerských škol na ZŠ 

Prštice 

ZŠ 

 

O dění ve škole informuje rodiče a veřejnost rovněž prostřednictvím 

radostického zpravodaje Radostníček. 

 

(březen 2023) 

Zprávičky ze školy  

Druhé pololetí jsme ve škole zahájili velice kulturně. Navštívili jsme totiž 

Janáčkovo divadlo v Brně a operu Kouzelná flétna, údajně Mozartovu 

nejoblíbenější operu plnou kouzel.  Čekal nás pohádkový příběh v netradičním 

zpracování, neboť se odehrává kdesi daleko ve vesmíru. Tamino hledá za 

pomoci kouzelné flétny a upovídaného ptáčníka Papagena krásnou princeznu 

Paminu. Tři a půl hodiny představení jsme bez potíží zvládli a za odměnu, 

jelikož jsme byli úplně nejmladšími diváky na představení, nás provedla paní 

dramaturgyně jevištěm a zákulisím. To byl pro nás všechny, tedy i pro dospělé, 

skutečně nezapomenutelný zážitek! 

V únoru se předškoláci podívali do své budoucí třídy a na svou budoucí paní 

učitelku, to když přišli na tak zvanou „školu na zkoušku“. Společně se školáky 

si zahráli několik didaktických her a vyzkoušeli si svoje dovednosti. V květnu                     

se předškoláci takto podívají do školy ještě jednou.                                                              

Za finanční podpory Obce Radostice jsme 11.února ve škole organizovali 

turnaj deskových her, kterého se účastnili především naši školáci. Vítězové 

obdrželi za svou snahu a dovednosti krásné ceny - hry.                                                                                                     

Dále se opět konala školní recitační a pěvecká soutěž. Žáci se naučili velice 

pěkné básničky a písně a byli rádi, že se mohli letos předvést  i před menšími 

kamarády z mateřské školy. Tři nejúspěšnější recitátoři z každého ročníku                   

se mohli ještě zúčastnit dalšího kola recitace na tradiční společné soutěži                      

se školami z Prštic a Silůvek. Tentokrát jsme jeli na návštěvu školy do Silůvek, 

kde si žáci si ověřili, jak obtížné je se bezpečně naučit text, ale také jak je 

důležitý přednes a celková prezentace. To vše před velkým publikem a v cizím 

prostředí se našim žákům podařilo a byli velice úspěšní. Dovezli si mnoho 

diplomů a my jim všem moc blahopřejeme.                                                        

Po jarních prázdninách jsme se již v plné síle (uzdravení a odpočinutí                                 

https://www.ndbrno.cz/budova/janackovo-divadlo/


Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 19 

po několika kolech chřipky) zapojili do celostátní soutěže MATEMATICKÝ 

KLOKAN, a to v kategoriích CVRČEK  pro 2. a 3. ročník a KLOKÁNEK                

pro 4. a 5. ročník. Žáci 4. a 5.ročníku si své matematické vědomosti ještě také 

ověřili v soutěži  Pangea. Netrpělivě čekáme na celorepublikové výsledky a 

naše umístění. Doufáme, že dokážeme navázat na úspěchy z minulých let, kdy 

se naši žáci umisťovali dokonce mezi první stovkou v celé republice.                                                                                                                                 

Den otevřených dveří, který se na naší škole konal 29. března, se letos velice 

vydařil a byli jsme potěšeni vyšší návštěvností a také několika přespolními 

hosty. Rodičům, prarodičům i dalším se útulné prostředí, moderní vybavení                                     

a především atmosféra ve škole velmi líbily. Návštěvníci byli obdarováni 

malými dárečky, které vyrobily samotné děti. V mezičase ukázkových hodin       

a prohlídky se návštěvníci mohli občerstvit kávou, čajem a domácími 

dobrotami. Zdálo se, že všichni odcházeli velmi spokojení a my doufáme, že se 

k nám  budou vracet na další podobné akce. V podvečerních hodinách se děti 

se svými rodiči ještě zapojily do „jarní dílny“. Vyzkoušeli si práci 

s přírodninami a vyrobili si ozdobený květináč s maceškou, dekoraci na stůl 

z plat od vajíček nebo jarní závěs na dveře. Navíc nás ještě pan Baron naučil 

plést pomlázky. Účast na dílně byla hojná, zúčastnilo se jí asi na 20 dětí a 

všechny se nadšeně daly do práce, rodiče většinou jen dopomáhali.                                                                                                                                      

Březen a duben je letos ve znamení plaveckého výcviku, na který jezdíme do 

Brna Kohoutovic. Žáci během 5 výjezdů absolvují 10 lekcí plavání  a je u nich 

vždy viditelný obrovský pokrok, který během těchto týdnů udělají. Mnozí žáci 

jsou již zdatní plavci, kteří si při lekcích zdokonalují techniky všech plavecký 

stylů, včetně motýlka. Některé děti se s vodním prostředím teprve seznamují,     

učí se ponořit, vydechovat nebo skákat do vody. Všichni se ale během výuky 

takřka nezastaví, a tak na zpáteční cestě panuje  v autobuse většinou ticho, to 

když nabírají znovu síly.                                                                                                                 

A ještě jednou deskové hry, tentokrát velký turnaj organizovaný MAS 

Bobrava. Ve čtvrtek 30.března se naši čtyři stateční – Matyáš K., Jan B., 

Simona B. a Šimon F. zúčastnili s dalšími 27 týmy velkého zápolení v 

Nebovidech. Dopolední program    se dokonce objevil v reportáži ČT Studia 6 

a do záběrů se dostali i naši šikulové ( v archivu ČT je reportáž k vidění). Náš 

tým se umístil v celkovém součtu bodů v polovině startovního pole, ovšem 

jeden „cenný kov“ si přece vybojovali. Matyáš K. obsadil mezi nejúspěšnějšími 

hráči 3.místo! Matymu obrovsky gratulujeme! Co víc si můžeme jako škola 

přát, než takto šikovné a úspěšné žáky!    

Za kolektiv ZŠ Radostice napsaly Hana Toflová a Barbora Křížová 

 
(červen 2023) 

Shrnutí školního roku 2022-2023 v základní škole 

Ve čtvrtek 1. září 2022 usedlo do školních lavic 33 žáků ve 2. až 5. ročníku. 

V tomto školním roce jsme bohužel neměli žádné prvňáčky. Škola začala učit 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 20 

podle nového ŠVP „ Škola pro život“, který již zahrnuje výuku nové 

informatiky a orientuje školu k moderním způsobům výuky, k zaměření na 

environmentální témata a na rozšířenou výuku anglického jazyka.                                 

Až do konce kalendářního roku jsme hledali posilu do naší školní kuchyně. 

Tehdy nám velice pomohla paní Jana Karásková, která vždy ochotně 

přispěchala na pomoc. Od ledna k nám nastoupila nová paní kuchařka Jana 

Klimová, která vaří s nadšením a má naše děti velmi ráda.                                                      

Paní učitelky vyučovaly v tomto složení: 2.ročník Mgr. Soňa Vrzalová  a 

asistentka pedagoga Olga Dvořáková, 3.ročník Mgr. Hana Toflová, 4. a 

5.ročník Mgr. Barbora Křížová a asistentka pedagoga Jana Kratochvílová. 

Kolektiv ještě doplnila Mgr. Vendula Hoffmannová, která vyučovala 

angličtinu a výchovy. Bohužel po dvou měsících odešla, což znamenalo velmi 

nelehkou personální situaci, kdy jsme v rozběhnutém školním roce museli 

rychle najít náhradu. Situaci jsme vyřešili přijetím nové paní učitelky Mgr. 

Ivety Kulihové, která učila matematiku ve 3. - 5. ročníku a také díky pomoci 

paní učitelky Mgr. Drahoslavy Drábkové, která nám od dubna pomáhá coby 

asistentka pedagoga ve 4. a 5.ročníku.  

Co jsme v tomto roce všechno absolvovali?                                                                                                                        

Zvali jsem do školy prarodiče na společné aktivity s dětmi, pořádali jsme 

adventní a jarní dílnu, vystupovali jsme na vánočním jarmarku, byli jsme na 

opeře Kouzelná flétna v Janáčkově divadle v Brně. Na přelomu listopadu a 

prosince kontrolovala práci a výsledky naší školy Česká školní inspekce. Měli 

jsme výcvik plavání, bruslení a dopravní výchovy, pořádali jsme všechny 

tradiční soutěže – recitační, pěveckou, dvě matematické, také jsme byli na 

turnaji deskových her. Pro maminky jsme připravili krásné vystoupení 

v sokolovně, vystupovali jsme na Noci kostelů a pro účinkování na babských  

hodech jsme  se naučili tancovat Moravskou besedu. Měli jsme projektové dny 

o lese a žáci 4. a 5.ročníku se podrobili testování mimořádně nadaných dětí, 

které připravila Masarykova univerzita v Brně. Páťáci byli ještě navíc 

testováni v rámci celonárodního testování škol Českou školní inspekcí. Byli 

jsme na výletě v Anthroposu v Brně, na Bouzově, v Mladečských jeskyních, 

navštívili jsme také zámek v Lednici a  statečně se vyšplhali do věže minaretu. 

V posledním červnovém týdnu jsme ještě stihli školní akademii spojenou s 

rozloučením s páťáky a také atletický víceboj konaný tentokrát v Pršticích, 

odkud si naši sportovci přinesli 12 medailí. Naši žáci byli ale také pilní v učení. 

Za velký úspěch považujeme to, že se                                    3 žáci 5.ročníku 

dostali na víceletá gymnázia, v turnaji v deskových hrách získal náš soutěžící 

mezi 200 zúčastněných 3.místo nebo to, že v testech                            ČŠI jsme 

ve čtenářské gramotnosti dosáhli naši páťáci v republikovém srovnání 

nadprůměrných výsledků. Na vysvědčení jsme možná zavedli novou tradici, a 

to v místní cukrárně, kam jsem přišli pro sladkou odměnu v podobě zmzlinky. 

Rozhodně jsme se tedy u nás v tomto školním roce nenudili!  Škola 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 21 

pokračovala také v čerpání dotací MŠMT na doučování a prevenci digitální 

propasti a dále dotací EU šablony III, díky kterým jsme měli ve škole a školce 

výlety, projektové dny, lekce logopedie nebo doučování či přípravu na 

přijímací zkoušky na gymnázia. Podařilo se nám získat dotaci pro školní 

kuchyni a vybavit ji novými profesionálními myčkami. S velkým díkem jsme 

přijali od firmy Solarwings dar v podobě počítačů a notebooků, kterými 

postupně vybavujeme  jednotlivé třídy. Zápisu do 1. třídy se zúčastnilo 12 

předškoláků, z nichž 9 v září usedne do našich lavic. Moc se na jejich nadšené 

tvářičky těšíme stejně jako na naše starší žáčky v pondělí 4. Září 2023 při 

zahájení nového školního roku. 

 „Rádi bychom navázali na minulé autory a vydání almanachu před 10 

lety a pokračovali ve vyprávění o událostech posledního desetiletí. Je naším 

cílem i povinností neúnavně pokračovat v poctivé práci, pedagogickém 

nadšení a profesionálním přístupu ke všemu a ke všem v naší škole. Věříme, že 

naše úsilí, obětavost a upřímný zájem, které dětem v radostické škole dáváme, 

jednou tyto děti nejen nám, ale také naší obci a společnosti vrátí 

v zodpovědnosti, obětavosti a pracovitosti.“ 

  Těmito slovy jsme uvedli almanach vydaný ke 110.výročí založení 

radostické základní školy. Samotná oslava výročí se konala ve středu 

21.června 2023, bohužel pro nepřízeň počasí byla přerušena. Přesto se ve škole 

sešlo na tři desítky hostů, bývalých učitelů a dalších zaměstnanců a přátel 

školy a společně si zavzpomínali, popovídali. Almanach školy si mohou čtenáři 

zapůjčit v místní obecní knihovně, bude rovněž v elektronické podobě na 

webových stránkách obce a školy. 

Za uplynulý školní rok bychom chtěli poděkovat všem rodičům, 

zaměstnancům a spolupracovníkům školy, stejně jako našemu zřizovateli, 

Obci Radostice, kteří nám ochotně a velkoryse pomáhají v dennodenním úsilí 

vytvářet moderní, úžasnou školu.  

Krásné léto, spoustu zážitků a hodně zdraví Vám za celý kolektiv ZŠ a MŠ 

Radostice přeje Mgr. Barbora Křížová 
 

 

Velice podporujeme čtenářskou gramotnost, a proto udržujeme a průběžně doplňujeme 

žákovskou knihovnu a čtenářský koutek na horní chodbě ZŠ. Pravidelně odebíráme knihy 

nakladatelství Albatros a Fragment a děti mají možnost si knihy ve škole objednávat a 

půjčovat. 

 

Spolupracujeme s místními spolky, které nás materiálně i finančně podporují: 

 TJ SOKOL Radostice 

 KŠSK Obce Radostice  

 

Spolupracujeme s MAP Šlapanice: 

 MŠ Radostice je v programu Technické školky 

 MŠ Bee-boti- hračka a pomůcka pro začátky programování 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 22 

 Literární a výtvarná soutěž 

 Venkovní učení 

 Vzdělávací aktivity pro pedagogy 

 Šijeme v družině 

 

 

 

10.  Činnost školní družiny  

Ve školním roce 2022/2023 pracovala školní družina ve dvou odděleních s celkovým počtem 

30 přihlášených žáků, což představuje 90%  žáků školy ( 2. ročník – 100%, 3. ročník – 90%, 

4. ročník – 100%, 5. ročník – 71%). 

Časové rozvržení práce v ŠD:                                                                                                                         

- ranní   6.30 – 7.45         (Do ranní družiny docházelo průměrně 15 žáků.)                                                                                                                                        

- odpolední  11.40 – 16.30  

Denní režim:                                                                                                                                                     

11.40 – 13.00: hygiena, oběd, odpočinkové činnosti: stolní hry, hry se stavebnicemi, četba… 

13.00 – 15.00: rekreační a zájmová činnost: činnosti zaměřené výtvarně, pracovně, 

tělovýchovně (pobyt venku), činnost kroužků 

15.00 – 16.30: příprava na vyučování, jiné činnosti: kreslení, četba, stolní hry, hry se 

stavebnicemi. 

Částka úplaty za zájmové vzdělávání činila 150,- Kč na příslušný kalendářní měsíc školního 

roku.                                                                                                                                                       

Umístění družin:                                                                                                                       

I. oddělení (třída 4.-5.ročníku), vychovatelka: Jana Davidová (zástupce ředitele pro ŠD),                                    

počet žáků 19 (3., 4. a 5. ročník). 

II.  oddělení (mezipatro-herna), vychovatelka: Jana Kratochvílová,                                                    

počet žáků 11 (1. a 2. ročník). 

Obě vychovatelky mají odpovídající vzdělání (CŽV Vychovatelství na PdF MU). 

Činnosti odpočinkové, zájmové a rekreační, jiné činnosti, ale i příprava na vyučování 

vytvářely komplex výchovně-vzdělávacích činností školní družiny. Cílem těchto činností a 

celé výchovné práce v naší školní družině je nenásilnou formou žáky naučit využívat volný 

čas k zajímavým aktivitám, k čerpání nových informací a vědomostí, ale i k potřebné relaxaci 

a odpočinku. Velký důraz je kladen také na upevňování své pozice v kolektivu. 

Při aktivitách venku jsme hojně využívali přilehlé školní hřiště (míčové hry, soutěže, 

pohybové hry) a školní zahrádku (prolézačky, skluzavka, pískoviště). Na zahrádce jsme si 

vyzkoušeli pěstovat různé bylinky, jahody, hrášek, rajčata. Při vycházkách jsme poznávali 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 23 

okolí naší školy a obce. Žáci se během školního roku zúčastnili nejen plánovaných akcí školní 

družiny, ale i akcí, ke kterým byl dán podnět během školního roku. V odpoledních aktivitách 

jsme v tomto školním roce byli v pořádání větších družinových akcí limitováni pořádáním 

zájmových kroužků ve škole, do kterých byla přihlášena většina žáků naší školy.  

Akce ŠD:                                                                                                                                                     

Pečení brambor na školní zahrádce                                                                                                                                         

Halloweenská diskotéka                                                                                                                      

Pečení vánočních perníčků                                                                                                                     

Vánoční nadílka s besídkou                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Družinový karneval                                                                                                                                  

Cesta za velikonočním pokladem                                                                                                      

Čarodějnické odpoledne                                                                                                                       

Sportovní odpoledne 

 

11.    Činnost školní jídelny  

Školní jídelna je vývařovnou s kapacitou 100 obědů. V současné době neposkytuje stravování 

cizím strávníkům.  

V době obědů vydáváme stravu ve výdejně ZŠ, ve výdejně MŠ pro třídu Kuřátek a ve třídě 

MŠ pro třídu Motýlků.  

 

Školní jídelna připravuje dopolední a odpolední svačiny pro děti z MŠ a také připravuje 

v rámci doplňkové činnosti dopolední a odpolední svačiny pro žáky ZŠ. 

 

Zaměstnanci ŠJ 

Jana Karásková, Jana 

Klimová (od 1.1.2023) 

Kuchařka-úvazek 1,00 

Zdeňka Drábková Vedoucí kuchařka - úvazek 1,00 

 

Jana Davidová Vedoucí ŠJ, hospodářka- úvazek 

0,75 

Zaměstnanci celkem 2,75 

 

Počet strávníků 

Děti MŠ 31 

Žáci ZŠ 31 

zaměstnanci 15 

Celkem strávníků 77 

 

Počet připravených pokrmů v období 9/2022 až 6/2023 

 celkem Z toho ZŠ 

dopolední přesnídávky 6095 1619 

obědy 11048 5064 

odpolední svačiny 4313 990 

Celkem jídel 21456 7673 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 24 

 

Dodavatelé potravin 

Bidfood maso, ryby, mražená zelenina 

Beyer Hajany trvanlivé potraviny, čerstvá zelenina a ovoce, mléčné 

výrobky 

AG food čaje, nápojové koncentráty 

Brněnka Radostice pečivo, drobné nákupy 

SCUK-farmářské tržiště farmářské mléko, jogurty, tvaroh, smetana, probiotické 

nápoje, žitný chléb, vánočky, koláče, zelenina, ovoce, 

džemy, paštiky, suché plody, ovesné vločky 

JASO trvanlivé potraviny 

Pekařství Makovec pečivo 

Farmářské potraviny Slimka Čaje, nápoje 

Lidl, Kaufland, Tesco Drobné nákup\ 

  

Jsme zapojeni do projektu „Skutečně zdravá škola“, který nám poskytuje návod, jak kvalitněji 

a zdravěji připravovat školní stravu. 

 

Školní jídelna se řídí desaterem zdravého stravování (vaření ze základních surovin, 

minimalizace soli, cukru, umělých dochucovadel, instantních jídel a bílé mouky, žádné 

uzeniny, omezení polotovarů, používání lokálních a sezónních potravin, používání kvalitních 

tuků, velké množství zeleniny a ovoce).  Díky tomu jsme pro školní jídelnu začali nakupovat 

kvalitní české potraviny od českých farmářů, a to prostřednictvím farmářského tržiště SCUK.  

 

Škola poskytuje prostory a materiální vybavení pro potřeby výdejního místa Scuk Radostice, 

do jehož nákupní skupiny se zapojilo více než 60 místních obyvatel. 

 

Na školní zahradě pěstujeme drobnou zeleninu a bylinky, které paní kuchařky používají 

k dochucování pokrmů. 

 

Jídelníček školní kuchyně je pestrý, obsahuje denně zeleninu nebo ovoce, dbáme také na 

pravidelná jídla z ryb a luštěnin. Složení jídelníčku připravujeme tak, abychom plnili 

spotřební koš a zároveň přiváděli děti a žáky ke zdravým stravovacím návykům.  

 

 

 

 

V Radosticích dne 31.8. 2023           …………………………………… 

             Mgr. Barbora Křížová, ředitelka školy 

 

 

Schváleno pedagogickou radou dne: ………………….. 

Schváleno školskou radou při ZŠ a MŠ Radostice dne: …………………… 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 25 

 

Příloha  

 

Fotogalerie školních akcí: 

 

Les ve škole /škola v lese) 

 

  
 

Rozsvícení stromečku 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 26 

 

Vánoce 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 27 

 

Bruslení 

 

  
 

 
 

 

 

 

Plavání 

 

 
 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 28 

 

Janáčkovo – opera Kouzelná flétna 

 

 
 

 

Den Země 

 

 
 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 29 

Karneval v ŠD 

 

 
 

Miniházená 

 

 
 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 30 

Pěvecká soutěž 

 

 
 

Recitační soutěž 

 

 
 

 

I 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 31 

 

Turnaj deskových her v Nebovidech 

 

  
 

 

 

 

 

 

Vítání občánků 

 

 
 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 32 

Velikonoce 

 

  
 

 
 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 33 

Želešice – entymologie  

 

  
 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 34 

Jarní dílna 

 

 
 

 

Čarodějnice 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 35 

Dopravní výchova 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 36 

Vaření s babičkou 

 

  
 

 

 

 

Vyrábíme s babičkou 

 

 
 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 37 

 

 

Vystoupení pro maminky 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 38 

Anthropos Brno 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 39 

Les ve škole II (škola v lese) 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 40 

Babské hody 

 

 
 

 

 

Školní výlet Bouzov a Mladečské jeskyně 

 

  
 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 41 

  
 

 

Školní akademie 

 

 
 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 42 

 
 

 
 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 43 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 44 

 

Výlet Lednice 

 

       
 

  
 

 
 



Základní škola a Mateřská škola Radostice, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2020 / 2021 

 

 

 45 

 

 

Atletický víceboj 

 

   
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

   
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

         
     

 

      

 

 

 


